

## ارسال کمک به مردم سیل زده افغانستان

معاون امور بین الملل جمعیت هلال احمر، از ارسال محموله کمک های بشردوستانه ایران به افغانستان خبر داد.
راضیه عالیشوندی، معاون امور بین الملل جمعیت هلال احمر، ضمن عرض تسلیت شهادت آیت... رئیسی و همراهانش، گفت: در پی وقوع سیل در ولایت بغلان افغانستان و سایر ولایات که باعث کشته شدن تعداد زیادی از مردم آن ولایت و خسارت دیدن منازل آنهاشد، جمعیت هلال احمر ایران، ابراز همدردی با مردم افغانستان را در چارچوب همکاری های انسان دوستانه و براساس وظایف ذاتی خود در جهت تسکین آلام بشری، اعلام کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، وی ادامه داد: باتوجه به درخواست جمعیت هلال احمر افغانستان، اولین هواپیما حامل محموله بشردوستانه، شامل اقلام زیستی، چادر، پتو و مواد غذایی و...، به کشور افغانستان و به مقصد مرزشریف ارسال شد.

## اصلاحیه برنامه امتحان نهایی

آموزش و پرورش شهر تهران اصلاحیه برنامه آزمون هماهنگ پایه ششم ابتدایی و نهم متوسطه کشوری خرداد ۱۴۰۳ را اعلام کرد.
به گزارش آموزش و پرورش، شهر تهران، ضمن عرض تسلیت مجدد شهادت رئیس جمهور محبوب، مردمی، عالم و مجاهد حضرت آیت... رئیسی و همراهان گرانقدر ایشان و همچنین نظر به اعلام ستاد برگزاری مراسم بزرگداشت مقام شامخ شهدای عزیز خدمت مبنی بر لغو شدن همه امتحانات دانش آموزان تا پایان هفته گذشته، به اطلاع می رسانی: اصلاحیه برنامه آزمون های هماهنگ کشوری خرداد ماه ۱۴۰۳ پایه ششم مقطع ابتدایی به پیوست اعلام می شود.

آزمون درس ریاضی هماهنگ کشوری پایه ششم ابتدایی روز یکشنبه ۶ خرداد ماه ۱۴۰۳ در نوبت صبح ساعت ۱۰:۳۰ و در نوبت عصر ساعت ۱۵:۳۰ برگزار می شود خواهشمند است در اسرع وقت به مدیران واحدهای آموزشی، دانش آموزان و اولیای گرامی اطلاع رسانی شود.

## فعالیت هلال احمر در آموزش به طلاب

رئیس جمعیت هلال احمر درباره فعالیت هلال احمر در خصوص کاهش آسیب های اجتماعی گفت: در زمینه کاهش آسیب های اجتماعی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر فعالیت دارد و به خوبی در این زمینه کار می کند. پیرحسین کولیوند گفت وگو با ایلنا درباره طرح طاهای غمگم: ما یک نگاه نامه ای را با حوزه های علمیه منعقد کرده ایم تا به ۲۰۰ هزار طلبه و ۴۰۰ هزار نفر از خانواده های آن ها آموزش دهیم. وی ادامه داد: تاکنون به ۶۰ هزار نفر از این افراد آموزش ها ارائه شده است. تعدادی از این ۶۰ هزار نفر نیز آموزش های تخصصی دیده اند و از این آموزش ها نیز استقبال کرده اند. رئیس جمعیت هلال احمر ایران تصریح کرد: این طلاب در زمینه امداد و نجات، آسیب ها و شناخت مخاطرات این آموزش ها را فرا گرفته اند و به صورت داوطلب و نجات همکاری می کنند.

## ارائه خدمت به زائران حج

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر از ارائه بیش از ۹۳۰۰ مورد خدمات پزشکی به زائران سرزمین وحی خبر داد.
علی مرعشی که در زمین وحی بسیر می برد، با اشاره به اینکه بیمارستان و درمانگاه های این مرکز در مکه مکرمه و مدینه منوره آماده ارائه خدمات پزشکی و درمانی به زائران ایرانی هستند، گفت: از ابتدای ورود زائران به سرزمین وحی یعنی از ۲۴ اردیبهشت ماه تا شب گذشته ۹۳۸۵ مورد خدمات پزشکی به زائران ایرانی ارائه شده است که از این تعداد ۷۰۸۸ مورد از خدمات در مدینه و ۲۳۰۷ مورد از خدمات در مکه بوده است. وی با بیان اینکه بیش از ۳۹۶۳ ویزیت در درمانگاه های ایرانی در مکه و مدینه صورت گرفته است، افزود: در این مدت ۱۴۶ مورد خدمات پاراکلینیک، ۱۹۴۷ مورد خدمات پرستاری، ۲۹۰ مورد خدمات بستری و ۳۷۵۰ مورد خدمات مددکاری و امداد و انتقال برای زائران انجام شده است.

## تولید مشارکتی اتوبوس و تاکسی برقی

مدیرکل سازمان امور مشارکت های مردمی و سرمایه گذاری شهرداری تهران در خصوص تولید مشارکتی اتوبوس و تاکسی برقی در داخل برای حوزه حمل و نقل عمومی پایتخت توضیحاتی ارائه کرد.
نوید خاصه باف در پاسخ به این سوال که پیش از این شما اعلام کرده بودید که در سال جدید تولید مشارکتی اتوبوس و تاکسی برقی در داخل برای حوزه حمل و نقل عمومی پایتخت در اولویت قرار دارد، تاکنون چه اقداماتی در این خصوص صورت گرفته است، گفت: ما نمی توانیم به صورت مداوم خودروها و اتوبوس های برقی را وارد کنیم و راکر شدن نیمی و به این سمت خواهیم رفت که تعداد بیشتری را تولید کنیم که با مشارکت شرکت های خارجی بتوانیم این تکنولوژی را بومی سازی کنیم.

<b>شنبه</b>	<b>۰۵</b> <b>۰۳</b> <b>۰۳</b> <b>۱۴۰۳</b>
۱۶ ذی القعدة ۱۴۴۵ / ۲۵ مه ۲۰۲۴	

سال هفتم  
شماره ۱۸۳۶

armanmeli.ir

نگاه «آرمان ملی» به آسیب های مهاجرت در جامعه ایرانی؛

# برای یک مهاجرت معکوس چه باید کرد؟



۶۴ خلبان از ایرلاین اصلی ایران – ایران ایر – به دلیل کاهش میزان دریافتی و برابری آن با قدرت خرید ریال و البته مشکلات دیگری که در این حوزه وجود دارد حالا در کشورهای دیگر و با هواییماهای عمدتاً کم کارکرد و نو فعالیت می کنند.

### ◀ مهاجرت ۱۰ هزار پزشک و ۳ هزار پرستار

بر اساس آمارهای رسمی منتشرشده در رسانه های کشور، در سال ۱۴۰۱ بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ پزشک و متخصص و کادر درمان از کشور مهاجرت کرده اند. طبق همین آمار، بیش از دو هزار و ۲۰۰ نفر از این افراد پزشک متخصص بوده اند. همچنین در سال ۱۴۰۲ نیز بیش از چهار هزار و ۵۰۰ پزشک از کشور خارج شده اند. این در حالی است که آمار مهاجرت ها ۳۰ درصد بیشتر از آمار ورودی در دانشگاه های علوم پزشکی است.

به گفته بسیاری از کارشناسان این حوزه، بی توجهی به معیشت پزشکان، بی توجهی به تعرفه های پزشکی همه دلایلی است که باعث شده این میزان پزشک طی دو سال از کشور بروند. ازسوی دیگر، بیش از همه مهاجرت پرستاران در یک سال اخیر به مساله ای جدی برای مسئولان حوزه بهداشت و درمان تبدیل شده است. بعد از پایان یافتن کرونا و بدعهدی های وزارت بهداشت در مورد استخدام پرستاران با قراردادهای ۸۹ روزه و عدم پرداخت به موقع حقوق و مزایای این افراد یکباره موج مهاجرت ها افزایش پیدا کرد. تا جایی که به گزارش همشهری آنلاین، مسئولان حوزه بهداشت و درمان تصمیم گرفتند با وضع قوانین جدید مانع از مهاجرت پرستاران به کشورهای دیگر شوند.

کارشناسا می گویند که وقتی پرستار اینجا مجبور است در قبال ماهانه ۲ میلیون تومان ۱۲۰ ساعت اضافه کار اجباری بگذرانند و در نهایت هم با کار کردن در چند شیفت مختلف باز هم در تامین معاش خود دچار مشکل باشد راه دیگری جز مهاجرت برایش باقی نمی ماند.» بد نیست به این نکته اشاره کرد که کشور عمان در حال حاضر حقوقی که به پرستاران پرداخت می کند ۶ برابر حقوقی است که پرستاران ایرانی

معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری:

## ضرورت تداوم روند مبارزه با مافیای زباله



معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری گفت: باید روند مبارزه با مافیای زباله ادامه داشته باشد و مقابله با این آسیب اجتماعی به صورت مستمر در دستور کار باشد.

عسگر جلالیان با بیان اینکه عزم جدی در شهرداری تهران در مبارزه با آسیب های اجتماعی شکل گرفته است گفت: فرارگاه آسیب های اجتماعی به طور مداوم و با جدیت موارد مربوط به این حوزه را رصد و پایش می کند. وی تأمین مسکن می کنیم و خدایقوت می گوئیم. می باشاره به اینکه یکی از موضوعاتی که به صورت خاص در موضوع آسیب های اجتماعی پیگیری می شود؛ بحث مقابله با پدیده زباله گردی است. بیان داشت: انتقال تجربیات مربوط به تربیت شهرداری تهران است و در این خصوص و شیوه ها و فرآیندهای همکاری های متقابل مجدداً بازنگری شد. براساس گزارش روابط عمومی ستاد مبارزه با مواد مخدر ریاست جمهوری، پنج کشور اعم از ایران، عربستان سعودی، امارات عربی متحده، اتوبوسی و مصر در تاریخ یکم ژانویه (۱۵ دی ۱۴۰۲) به عضویت کامل گروه «بریکس» درآمدند که اکنون «بریکس پلاس» نامیده می شود. گروه بریکس در سال ۲۰۰۶ توسط برزیل، روسیه، هند و چین تأسیس شد.

با حضور جمهوری اسلامی ایران و چندین کشور عضو به میزبانی کشور روسیه در مسکو برگزار شد

## نخستین نشست کارگروه مبارزه با مواد مخدر بریکس

هیات جمهوری اسلامی ایران به ریاست سردار کاکاوند، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر، همراه با امیرعباس لطفی، مدیرکل دفتر بین الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر ریاست جمهوری، در نخستین نشست کارگروه مبارزه با مواد مخدر بریکس به میزبانی کشور روسیه، شرکت کردند.

نخستین نشست کارگروه مبارزه با مواد مخدر بریکس یکم خردادماه آغاز شد و در ابتدا با اعلام یک دقیقه سکوت از سوی گوربانوف مدیرکل مبارزه با مواد مخدر وزارت کشور روسیه، به منظور ادای احترام به شهادت رئیس جمهور و رئیس ستاد مبارزه با مواد مخدر، کشورمان و وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و ایستادن تمامی حضار، همراه بود. در این نشست که در نوع خود اولین است، نمایندگان کشورهای چین، مصر، هند، برزیل، اتیوپی، آفریقای جنوبی و امارات عربی متحده و روسیه به عنوان میزبان، شرکت داشتند. سردار ایرج کاکاوند، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر جمهوری اسلامی ایران در این نشست به ایراد سخن پرداخت و ضمن تبیین اقدامات گسترده کشورمان در حوزه های مختلف عرصه مبارزه با مواد مخدر، بر آمادگی ایران برای همکاری با کشورهای عضو بریکس در زمینه های گوناگون از جمله تبادل اطلاعات و تجربیات تأکید کرد. وی به تحولات افغانستان اشاره کرد و افزود: ایران هنوز کاهش قابل توجهی در میزان قاچاق و ترانزیت مواد از منشا افغانستان را شاهد نبوده است. همچنین امیرعباس لطفی، مدیرکل روابط بین الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر نیز به ارائه گزارش و پرده نگار از مسائل و تردیدها در خصوص کشت مواد مخدر در کشور افغانستان

# آرمان ملی

اجتماعی

۹

### استان ها

### مشکل مسکن گلستان حل شود

در استان گلستان حدود ۵۰۰ هزار خانوار سکونت دارند و معادل ۴۶.۶ درصد از جمعیت یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفری استان روستایی هستند. در حال حاضر بسیاری از خانوارها در استان مستاجرنند که اغلب این افراد از قشر کارگر هستند. سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان گلستان گفت: گلستان جزو پنج استان برتر در حوزه ساخت مسکن به روش خودمالکی است و متقاضیان خود مالک در طرح نهضت ملی مسکن کسانی هستند که سند مالکیت زمین آن ها به نام بخش خصوصی یا اشخاص حقیقی است. محمد حسینی اظهار کرد: برنامه چهار ساله استان گلستان برای این حوزه انعقاد ۱۵ هزار و ۴۷۶ واحد قرارداد بوده که این اقدام تاکنون، به نسبت برنامه ابلاغی ۴۲ درصد تحقق داشته است. تاکنون شش هزار و ۴۶۹ قرارداد ساخت مسکن خودمالک در بانک های عامل استان منعقد شد.

وی گفت: مبلغ این تسهیلات در کل استان ها ۵۵۰ میلیون تومان بوده و باتوجه به پیشرفت پروژه توسط بانک عامل به حساب متقاضی واریز می شود. چنانچه متقاضیان بخش خودمالکی نهضت ملی مسکن به هر دلیلی موفق به دریافت تسهیلات از بانک عامل نشوند می توانند نسبت به تغییر بانک ارائه کننده تسهیلات اقدام کنند. وی افزود: در گلستان ۱۱۸ هزار و ۲۲۳ متقاضی در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده که از این تعداد پرونده ۱۸ هزار و ۳۰۵ متقاضی به تایید نهایی رسیده است. در گلستان بیش از چهار هزار واحد مسکن مهر نیمه تمام از دولت قبل باقیمانده که تاکنون هزار و ۴۰۷ واحد آن تکمیل و به متقاضیان تحویل داده شد.

## تعطیلی اسکله های گردشگری قشم



مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم روزیچشنبه اعلام کرد: با توجه به شرایط نامساعد جوی و دریایی در محدوده جزیره هنگام، اسکله های گردشگری کندالو و شیب دراز برای رفت و آمد به این جزیره به طور کامل تعطیل است. به گزارش ایلنا، علی اشتری، افزود: در این راستا تمام سفرهای تفریحی از اسکله های یاد شده ممنوع است. وی ادامه داد: بازگشایی این اسکله های گردشگری، منوط به بهبود شرایط جوی و دریایی و افزایش دید آفتی خواهد بود. رئیس کمیته حمل و نقل دریایی شهرستان قشم توضیح داد: گردشگران از تجمع و آمد و شد در این اسکله ها به طوری جدی خودداری کنند. شهرستان قشم ۱۹ اسکله مسافری، تجاری و گردشگری دارد.

## اعلام مهلت ثبت نام کتاب های درسی

آموزش و پرورش استان قزوین اعلام کرد: مهلت ثبت سفارش کتاب های درسی میان پایه ها و پایه های ورودی تا پایان خرداد ماه است. بر اساس اعلام اداره کل آموزش و پرورش استان قزوین، ثبت سفارش کتاب های درسی میان پایه ها از ۲۸ فروردین آغاز شده است و تا پایان خرداد ادامه دارد. ثبت سفارش پایه های ورودی از ۱۵ تیر تا ۲۵ شهریور ادامه دارد. در این اطلاعیه آمده است: ثبت سفارش به صورت گروهی از طرف مدرسه و انفرادی از طرف خانواده ها با مراجعه به آدرس www.irtextbook.com انجام می شود و همه دانش آموزان باید در زمان اعلام شده نسبت به ثبت سفارش اقدام کنند.

## روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

## مدارس غیرانتفاعی

از مسئولین آموزش و پرورش می خواهیم که شهریه مدارس غیرانتفاعی را در مقطع مختلف تحصیلی از طریق رسانه ها اعلام کنند تا والدین برای ثبت نام سال جدید با مشکل روبه رو نشوند. عدم آگاهی شهروندان از قیمت شهریه باعث می شود مدیران این مدارس هر قدر که بخواهند از والدین دانش آموزان هزینه ثبت نام دریافت کنند.

### یک شهروند از تهران

## گرانی گوشت

گرانی گوشت به قدری است که خانواده هایی که درآمد کمتری دارند دو ماهی یک بار هم نمی تواند حتی یک کیلو گوشت در خانه خود خریداری کنند. با این همه مرضی ها و کمبود ویتامین های فراوان چرا دولت کاری نمی کند که اجناس قیمتش بیاید پایین تا اقشار کم درآمد جامعه بتوانند از این اقلام استفاده کنند.

### یک شهروند از اسلامشهر

## پل عابر پیاده

پل عابر پیاده ای که روبه روی بوستان ولایت است واقعا از لحاظ بهداشت وضعیت اسفناکی دارد. در حال حاضر که هوا به سمت گرما می رود و مردم برای رفتن به بوستان ولایت از این پل استفاده می کنند جا دارد مسئولان و شهرداری برای تمیز کردن این پل اقدامات لازم را انجام دهند.

### یک شهروند از تهران